omnibus Christopolin usque oppidis, defuncti imperatoris consobrinus Guido Armenius; qui quatuor et viginti ab hinc retro annis Byzantium arcessitus (arcessiverat autem eum patris sui soror, Augus a eadem et Andronici imperatoris mater) Cantacuzeni consobrinam uxorem duxit; et per tempus diuturnum, quo illam secum habuit, liberis caruit: mortua deinde illa Syrgiannis filiam secum matrimonio junxit, ex qua et liberos suscepit. in patria autem Armeniorum religione perseveravit.

II. Is igitur temporum ac rerum perturbationem quasi donum fortunæ insperatum nactus et lucri faciendi occasionem, quidquid habebat illic prædiorum ac vectigalium Cantacuzenus, detinebat, nec non influita boum juga, et alia eujusquemodi pecora, conflatoque ex iis omnibus argento, maximam pecuniæ vim comparaverat. Idem quoque in provincia, cui præerat, opulentissimi erant, eos in crimen adducebat, ut uinum Cantacuzeno assentientes, atque ipsos quidem in custodiam dabat: eorum autem facultates plenis manibus sibi coercervabat. Sed calamitates, quas tempora illa pepererunt, facile haud sit omnes percensere. Quarundam vero sparsim et subinde mentionem faciemus, ut quilibet facile inde possit cætera 624 conjectare.

III. Horum certe malorum signa antecessere ac prævia exstiterunt alia, tum eclipsis solis et lunæ simul. Et hæc quidem prior accidit longe maxima: utraque autem circa idem zodiaci signum, nempe Sagittarium. Necdum semestre totum penitus exierat, cum alia rursus accidit lunæ eclipsis, sole Taurum evidenter ingresso; minor quidem hæc quam illa, sed et ipsa quatuordecim saltem digitorum. Et hoc igitur, et colores qui circa luminarium defectionem visi sunt, magnarum calamitatum præsentia altius insipientibus habita sunt.

IV. Alterum item signum fuit arborum excidium. Statim enim post Capricornum, cum sol in Aquario esset, silente omni ventorum flatu, effusa est noctu nivium copia non tolerabilis. Quo onere oppressæ omnes principis urbis arbores, et quæcumque erant sub urbe, tantam dedere stragem, ut die orto ac nocturnam cladem indicante, novum objiceretur oculis spectaculum; inædiæ videlicet arbores omnibus ramis orbatae, et palis quibusdam ac mortuis lignis similes.

#### Variorum notæ.

(28) Guido Armenius: Cantacuzeno (lib. i cap. 56), Συργην τελεζιανο; eidem (lib. iii, cap. 31): Συργῆ ντελενοζιανο; Gallice, Sire Gui de Lusignan, seu de Lusignem. Erat hic Andronici junioris ἐξάδελφος. Scilicet Andronicus junior ma-

trem habuit Mariam Armenam, quæ et Ricta et Xenæ dicta est. Mariæ autem nepos fuit ex fratre Guido iste, qui postea Armeniæ rex fuit, ex πατρῷου προσηκούσης αὐτῷ κλήρου τῆς ἀρχῆς, inquit Cantacuzenus, Histor. lib. iii, c. 49. Bovin.